

جنایی

جنایت برای جلوگیری از ازدواج مجدد پدر

مرگ مرد میانسال در نگاه اول یک سسکنه قلبی ساده به نظر می‌رسید، اما چهره رنگ‌پریده و لکنت‌زبان پسرش، اسرار جنایت را فاش کرد. به گزارش همشهری، اوایل اردیبهشت‌ماه امسال، گزارش مرگ مشکوک مرد میان‌سال به تیم جنایی پایتخت اعلام شد. پسر قربانی مدعی بود که پدرش دچار حمله قلبی شده و او را به بیمارستان رسانده اما در نهایت جان باخته است. هر چند در ابتدا به نظر می‌رسید مرد میانسال دچار سکنه قلبی شده اما اظهارات خواهر مقتول روند رسیدگی به پرونده را تغییر داد. او پس از این اتفاق متوجه رفتار عجیب، رنگ‌پریدگی و حرف‌های ضدونقیض برادرزاده شد و وقتی از او علت حادثه را زن به ماجرا مشکوک شده بود، راهی دادسرای جنایی تهران شد و از برادرزاداش شکایت کرد و مدعی شد که وی احتمالاً در مرگ پدرش نقش دارد. به دستور بازپرس جنایی تهران، به پزشکی قانونی منتقل و آزمایش سم‌شناسی نشان داد که مرد میانسال نه بر اثر سکنه، بلکه بر اثر مسمومیت شدید با سم سیانور جان باخته است. به این ترتیب پسر وی بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت و در نهایت به قتل پدرش اعتراف کرد.

او گفت: چند سسال بعد از مرگ مادرم، خواهر و برادرم ازدواج کردند و رفتند. من ماندم و پدرم او‌مدام به من گیر می‌داد که چرا موادمصرف می‌کنم. اما اختلاف ما فراتر از اعتیاد بود. متهم ادامه داد: این‌اواخر پدرم تصمیم به ازدواج گرفته بود. هرچه به او می‌گفتم که سن و سالی از تو گذشته قبول نمی‌کرد. خواهر و برادرم با ازدواج او موافق بودند اما من نمی‌توانستم کسی را جای مادرم بینم. از طرفی نمی‌خواستم رفت‌وآمد دوستانم به خانه ما محدود شود. برای همین تراحت بودم و بیشتر مواد مصرف می‌کردم تا اینکه روز حادثه سر این مسئله دعوی‌امان شد و تصمیم گرفتم از پدرم انتقام بگیرم. به همین دلیل آب‌هویج مسموم تهیه کردم و به او دادم و وی جانش را از دست داد. بعد از اعتراضات منم، برای او قرار بازداشت صادر شد و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.



قاپ‌زن‌های نقابدار تجریش به دام افتادند

۲ سارق سابقه‌دار که با پوشاندن چهره خود با کلاه نقاب‌دار، اقدام به گردنبند‌قاپی از شهروندان می‌کردند دستگیر شدند. متهمان سوار بر یک موتورسیکلت در خیابان‌های تجریش اقدام به سرقت می‌کردند که پس از شناسایی شدن از سوی پلیس دستگیر شدند و در بازجویی‌ها به ۱۲ فقره گردنبند‌قاپی اعتراف کردند.



دستگیری عامل تخریب خودرو در اتوبان ارتش

۴۸ ساعت پس از انتشار کلیپ مردی که یک شهروند را در اتوبان ارتش تهران مورد ضرب و شتم قرار داده و در حال تخریب خودروی او بود، مأموران پلیس متهم را دستگیر کردند. وی در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد و مدعی شد که به‌خاطر عصبانیت دست به این اقدام زده و پشیمان است.



قضایی

خواننده مازندرانی قصاص شد



مقتول



قاتل

جلسات صلح و سازش برای گذشت خانواده مقتول از اجرای حکم قصاص بی‌نتیجه ماند و خواننده مازندرانی که به اتهام قتل دوستش در زندان بود، به دار مجازات اوخته شد. به گزارش همشهری، جنایتی که خواننده جوان مازندرانی رقم زد، ساعت ۲۳ شب، سال ۱۴۰۰ در یکی از کافه‌رستوران‌های شهر بابلسر رخ داد. آن شب بعد از اجرای کنسرت زنده که در این کافه رستوران برگزار شد، نزاعی بین چند نفر رخ داد که در جریان آن پسر ۲۸ ساله‌ای با ضربات چاقو به قتل رسید. با حضور پلیس معلوم شد که عامل این جنایت خواننده ۲۵ ساله مازنی بوده که بعد از جنایت از محل گریخته است. درحالی‌که تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری آغاز شده بود، او ساعت ۶ صبح به پلیس آگاهی رفت و خود را تسلیم کرد. خواننده جوان که از قبل با مقتول دوست بود، مدعی شد که ناخواسته و به‌خاطر عصبانیت مرتکب این جنایت شده و پشیمان است. با این حال پشیمانی او حاصلی نداشت و وی با درخواست اولیای دم در دادگاه به قصاص محکوم شد. خواننده جوان به زندان افتاد و مدتی بعد حکم قصاص او در دیوانعالی کشور تأیید شد. او بیش از ۴ سال در زندان بود و در این مدت واحد صلح و سازش دادگستری بابلسر و خیرین تلاش زیادی برای گرفتن رضایت خانواده مقتول کردند که نتیجه آن اعلام رضایت از سوی پدر مقتول بود، اما مادر همچنان اصرار به قصاص داشت. در این شرایط خرداد گذشته، زمان اجرای حکم فرا رسید و خواننده جوان پای چوبه دار قرار گرفت اما با وساطت دادستان بابلسر و با توجه به نزدیکی‌بود ماه محرم، اولیای دم تا پایان ماه صفر به قاتل مهلت دادند و حکم را اجرا نکردند. با این مهلت، امیدها در دل واحد صلح و سازش برای گذشت زنده ماند و آنها پس از آن نیز چندین بار برای گرفتن رضایت اقدام کردند اما در نهایت این تلاش‌ها نتیجه نداشت و قاتل صبح دیروز در زندان بابل به دار مجازات اوخته شد.



عمدی بودن این حادثه همچنان ادامه داشت. در چنین شرایطی رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا تأکید کرد که این حادثه عمدی یا امنیتی نبوده و علت وقوع آن از دست رفتن توانایی کنترل وسیله نقلیه بر اثر تشنج راننده بوده است. او ادامه داد: این حادثه در شرایطی رخ داد که پلیس در محل حضور داشت و اقدامات لازم برای آرام‌سازی و مدیریت ترافیک انجام شده بود. همچنین از علائم هشدار دهنده استفاده شده و یگان‌های ویژه نیز در محل مستقر بودند؛ بنابراین از نظر تأمین ایمنی ترافیکی در محل، اقدامات لازم صورت گرفته بود. آنچه در این حادثه رخ داد، یک رفتار خارج از کنترل و ناگهانی بود که به‌علت تشنج به راننده دست داده و متأسفانه منجر به وقوع این حادثه دلخراش شده است.

ساعت ۲۴ در بزرگراه وکیل‌آباد مشهد رخ داد و در جریان آن، یک دستگاه خودروی هیوندای جنسیس با یک دستگاه سوزوکی ویتارا و سپس با جمعی از شهروندان برخورد کرد. او ادامه داد: راننده جنسیس، مردی حدود ۳۵ ساله بود که در مسیر غرب به شرق بزرگراه وکیل‌آباد در حال تردد بود. برابر بررسی‌های انجام‌شده، این راننده به‌دلیل سابقه تشنج، در زمان وقوع حادثه دچار تشنج شده و توانایی کنترل وسیله نقلیه را از دست داده است.

محمد جعفری | روزنامه‌نگار | برخورد خودروی هیوندای جنسیس با شماری از شهروندان در تجمعات شبانه مشهد جان ۴ نفر را گرفت و دست‌کم ۱۱ مجروح بر جا گذاشت. اما پشت پرده این حادثه که در ساعت‌های اولیه جنجال زیادی به پا کرد چه بود؟

به گزارش همشهری، ساعت‌های بامداد چهارشنبه، خبری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که از حمله خونین یک خودرو به تجمعات شبانه در بلوار وکیل‌آباد مشهد حکایت داشت. حمله‌ای که در جریان آن شماری از تجمع‌کنندگان جان خود را از دست داده و شمار زیادی نیز مجروح شده بودند. با وجود این هنوز ابعاد این حادثه به‌طور دقیق مشخص نبود و هیچ‌کس نمی‌دانست راننده این خودرو چه‌کسی است و با چه انگیزه‌ای دست به این حمله زده است.

حادثه، نه حمله

دقایقی بعد از این اتفاق بود که با حضور نیروهای امدادی، معلوم شد که ۴ نفر از جمله یک کودک ۹ ساله، ۲ زن و یک مرد جان خود را از دست داده‌اند و دست‌کم ۱۱ نفر مجروح شده‌اند که مجروحان به مراکز درمانی منتقل شدند. از سوی دیگر، بررسی‌های اولیه نشان داد که حمله‌ای در کار نبوده و آنچه اتفاق افتاده یک حادثه است.

سرهنگ داوود شکیبایی، رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا درباره جزئیات این تصادف گفت: این‌صورت حادثه حدود

راننده‌ای با گواهینامه مشروط

آنطور که سرهنگ شکیبایی می‌گوید مدارک محکمی نیز برای اثبات این موضوع وجود دارد. او ادامه داد: سوابق پزشکی این فرد در بررسی‌های انجام‌شده استخراج و مشخص شده است که او سابقه تشنج داشته است. همچنین همسر راننده و خود او نیز این موضوع را تأیید کرده‌اند و اعلام شده که راننده داروهای مربوط به این بیماری را مصرف می‌کرده و حتی پیش از وقوع حادثه نیز داروهای خود را مصرف کرده بود. رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا در ادامه گفت: راننده خودروی جنسیس دارای گواهینامه مشروط بود و کد مربوط به محدودیت پزشکی نیز در گواهینامه او درج شده است. این فرد از ناحیه چشم چپ فاقد کارایی بینایی بوده و صرفاً با چشم راست رانندگی می‌کرده است.

حادثه‌ای که امنیتی نبود

هرچند ساعتی بعد از وقوع حادثه تلخ در بلوار وکیل‌آباد مشهد علت آن مشخص شد؛ اما گمانه‌زنی‌ها در فضای مجازی درباره

تشکیل پرونده قضایی

حسن همتی فر، دادستان مشهد نیز روز گذشته درباره این حادثه گفت: پس از اعلام برخورد خودروی سواری با تعدادی از همشهریان در یکی از تجمعات شبانه در بلوار وکیل‌آباد مشهد اقدامات قانونی از سوی دستگاه قضایی آغاز و دستورات لازم برای بررسی موضوع صادر شد. وی اضافه کرد: هم‌اکنون پرونده تحت نظر بازپرس ویژه قرار دارد و تحقیقات مقدماتی با دقت در حال انجام است. دادستان عمومی و تحقیقات مقدماتی؛ این حادثه ادامه داد: طبق تحقیقات مقدماتی، در عین حال تلخ یک حادثه ترافیکی نبوده اما در عین حال تحقیقات بیشتر برای کشف ابعاد موضوع توسط مقام قضایی و ضابطین ادامه دارد.

وزیر رفاه در پاسخ به همشهری: موضوع «شاغلان فقیر» جدی است

دولت چهاردهم می‌گوید مقابله با پدیده «شاغلان فقیر» و دیگر چالش‌های اجتماعی، بدون همراهی جامعه و رسانه‌ها به نتیجه نمی‌رسد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه موضوع «شاغلان فقیر» به ادبیات دولت چهاردهم وارد شده، تأکید کرد همه باید برای اصلاح و تغییر به دولت کمک کنند.

«شاغل فقیر» دیگر فقط یک اصطلاح اقتصادی نیست؛ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست با رسانه‌ها در پاسخ به سؤال خبرنگار همشهری در این باره گفت: «این واژه در ادبیات دولت چهاردهم متولد شده و رئیس‌جمهور نیز تأکید ویژه‌ای بر رسیدگی بر این موضوع دارد؛ رویکردی که قرار است مسائل معیشتی و رفاهی را از سطح سیاست‌گذاری دولت به مطالبه عمومی جامعه منتقل کند.» احمد میدری با تأکید بر ضرورت تبدیل مسائل اقتصادی به یک «امر اجتماعی» تبدیل نشوند، اگر مسائل اجتماعی به یک «امر اجتماعی» تبدیل نشوند، اگر مسائل اجتماعی دولت نیز آنگونه که باید دیده و دنبال نمی‌شوند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برخی سیاست‌های دولت چهاردهم در حوزه سالمندان، بازنشستگان و عدالت آموزشی گفت: «بخش قابل توجهی از هزینه‌های سالمندان و بازنشستگان به نظام سلامت و پزشکی مرتبط است و دولت در حال پیشبرد سیاست‌هایی در این حوزه است، اما انعکاس اجتماعی این اقدامات بسیار کمتر از آن چیزی است که باید باشد.» او همچنین عدالت آموزشی و توسعه فضاهای آموزشی را از دیگر موضوعات مورد توجه دولت دانست و گفت: «این مسائل زمانی می‌توانند به نتیجه برسند که جامعه آنها را به یک مطالبه و «امر اجتماعی» تبدیل کند.»



اصل و شرح

رویدادی در تمام کشور

۳۱ استان

گستره برگزاری مسابقات و تجمع‌های میدانی یار

۱۲۰ رویداد

مسابقات و آموزش‌های برگزار شده در میدان یار

۳۵۷۲ نقطه

محل برگزاری رویداد میدان یار در تمام کشور

محورهای اصلی

آمادگی دفاعی و رزمی، انتقال آیین مصدوم شور و نشاط اجتماعی، قاب بر تر (تبت روایت)

یاران در میدان

رویداد «میدان یار» و تجمع‌های شبانه فرصتی برای آموختن مقابله با دشمن

تیم خود را بسازید

شاهد شکوه تجمعات

در رویداد بزرگ «میدان یار» شهروندان تیم تشکیل می‌دهند، آموزش می‌بینند و در مسابقات شرکت می‌کنند. قسمتی از مسابقات شامل آمادگی‌های رزمی و هم‌بطن‌تولید محتوای هنری و فرهنگی است. شناخت و کار با اسلحه، جنگ شهری و امداد رسانی به آسیب‌دیدگان بخش اصلی مسابقات را تشکیل می‌دهد که بیشتر از همه مورد استقبال نسل جوان قرار دارد.

مسابقات در ۴ سطح محله، شهر، استان و در نهایت کشوری برگزار می‌شود. تیم‌ها شامل ۳ گروه خانوادگی، خواهران و برادران هستند. تعداد اعضای تیم ۳ تا ۱۰ نفر است و یک «سر تیم» آنها را راهنمایی می‌کند. بعد از ثبت‌نام در سایت و مشخص شدن محل و نوع رقابت مسابقه‌ها هماهنگ می‌شود و برندگان به سطح بالاتر ارتقا پیدا می‌کنند.

گلنگدن را یک‌شید

تجمع‌های شبانه هم جایی برای حضور ایرانیان مدافع میهن در صحنه است و هم جایی برای آموزش و کسب آمادگی برای خطراتی که ایران را تهدید می‌کند. در ۱۵ ماه گذشته ایران دائماً در معرض حمله دشمن قرار داشت. شهرها هدف حمله قرار گرفتند و جمع زیادی به شهادت رسیدند. حالا جوانان ایران از فرصت تجمع‌های خیابانی استفاده می‌کنند و خود را برای مقابله سنگر به سنگر با سربازان مهاجم آماده می‌کنند. تصاویری که از «میدان یار» منتشر شده مربیانی را نشان می‌دهد که شیوه کار با تفنگ «کلاشیکف» را آموزش می‌دهند. قطعات و سازوکار آن را تشریح می‌کنند و به داوطلبان مردمی می‌آموزند که چگونه برای دفاع در مقابل مهاجمان متخصص بتوانند سلاح را گلوله‌گذاری و آماده شلیک کنند.



امروز

میدان‌داری مردم ایران پایان نمی‌پذیرد و خیابان‌های شهر‌ها از مردمی که پرچم در دست گرفته‌اند و در مقابل دشمن ایستاده‌اند، خالی نمی‌شود. حضور مردم در خیابان‌ها با قدرت ادامه دارد و شب‌ها در خیابان‌ها می‌توان پرچم‌ها را دید و صدای شسعارهای مردم را شنید. گروه‌های متعددی در این شب‌ها به سازماندهی تجمعات پرداخته‌اند که «میدان یار» یکی از آنهاست؛ رویداد - مسابقه‌ای که در تمام شهرهای ایران برپا شده و همچنان در حال گسترش است.

تجمع‌های شبانه هم جایی برای حضور ایرانیان مدافع میهن در صحنه است و هم جایی برای آموزش و کسب آمادگی برای خطراتی که ایران را تهدید می‌کند